

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Главы
Республики Саха (Якутия)**

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 7 «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)», в целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2018 г. № 33 «О структуре Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 цифры «221» заменить цифрами «220»;
- 2) пункт 3 признать утратившим силу;
- 3) в приложении № 1 к Указу:
 - а) в строке 25 цифру «4» заменить цифрой «3»;
 - б) в строке «Всего» цифры «210» заменить цифрами «209».

2. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2023 г. № 8 «О структуре Правительства Республики Саха (Якутия), исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности их работников» следующие изменения:

- 1) в приложении № 3:
 - а) в строке 27:
в графе 3 цифры «88» заменить цифрами «87»;
в графе 4 цифры «88» заменить цифрами «87»;
 - б) в строке «ИТОГО»:
в графе 3 цифры «1779» заменить цифрами «1778»;
в графе 4 цифры «194» заменить цифрами «193»;
- 2) в приложении № 5:
 - а) в графе 3 строки 1 цифры «221» заменить цифрами «220»;
 - б) в графе 3 строки «ИТОГО» цифры «284» заменить цифрами «283».

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.
4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



А. НИКОЛАЕВ

5 марта 2025 г.
№ 567